MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Final Edital Simplificado 2/2023 - RF-GRAD-TH/CGEN/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIAResultado Final Edital Simplificado 2/2023 - RF-GRAD-TH/CGEN/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO SIMPLIFICADA CURSO DE EXTENSÃO CAMAREIRA vinculado ao PROJETO de extensão “ELAS: QualificaçSELEÇÃO SIMPLIFICADA CURSO DE EXTENSÃO CAMAREIRA vinculado ao PROJETO de extensão “ELAS: Qualificaç ãoão
Profissional de Mulheres na Gastronomia e Hotelaria”Profissional de Mulheres na Gastronomia e Hotelaria”

A coordenação do projeto “ELAS: Qualificação Profissional de Mulheres na Gastronomia e Hotelaria” do Ins7tuto
Federal de Brasília, Campus Riacho Fundo, torna público o Resultado Final do processo sele7vo para seleção
Simplificada do Curso de Extensão Camareira:

a) Foram recebidas 62 inscrições e solicitações de matrícula62 inscrições e solicitações de matrícula ;

b) Foram DEFERIDAS 50 solicitações e INDEFERIDAS 12 solicitações de matrícula;

c) A classificação foi determinada pela ordem de inscrição no formulário eletrônico;

d) As aulas da Turma 1 se iniciam em 11/09/2023Turma 1 se iniciam em 11/09/2023  e da Turma 2 em 16/10/2023;Turma 2 em 16/10/2023;

MATRÍCULAS DEFERIDAS - TURMA 1 (INÍCIO EM 11/09/2023)MATRÍCULAS DEFERIDAS - TURMA 1 (INÍCIO EM 11/09/2023)

Nome Nascimento CPF (final)

Alexsandra Gome Neves 21/08/1982 ***.***.773-77
Andressa Stephanie Dantas de Jesus 11/06/1987 ***.***.511-80
Cíntia Tavares da Silva 16/03/1974 ***.***.271-72
Cláudia Regina Faustino de Oliveira 18/09/1965 ***.***.717-87
Clerinalva Silva 05/01/1982 ***.***.461-49
Dayane da Conceição de Santana
Evangelista 07/07/1992 ***.***.011-1

Evilene Dias de Sousa 24/10/1985 ***.***.683-03
Geyse Alves Leite 14/08/1980 ***.***.351-04
Haidê Rodrigues da Silva 17/05/1960 ***.***.801-87
Iara Gomes de Sousa Leite 12/07/1981 ***.***.591-04
Jeane Maria Araujo 12/08/1968 ***.***.561-20
Joelma Lima Carneiro 24/08/1980 ***.***.772-53
Juliana Barros Pinheiro 21/02/2000 ***.***.073-66
Leide Laura Vieira da Silva Ferreira 25/02/1979 ***.***.181-20
Leide Vieira de Souza 27/01/1976 ***.***.911-04
Lilian Fernanda da Silva 09/06/2023 ***.***.201-25
Lúcia Lourenço de Lima 21/02/1967 ***.***.501-59
Luciana Bezerra dos Santos 01/01/1976 ***.***.601-15
Maria Ines Magalhaes Ribeiro 12/06/1974 ***.***.031-34
Neuseli Rodrigues da Silva do Nascimento 01/05/1965 ***.***.301-20
Pâmela Silva Soares 18/09/1994 ***.***.881-58
Paula Amaral Mecias 20/07/2001 ***.***.651-14
Paula da Silva de Carvalho 26/06/1997 ***.***.947-01
Paula Xavier Pantoja 25/05/1989 ***.***.131-61
Rozangela Maria Alves de Souza Nunes 28/03/1972 ***.***.403-00
Simone da Costa Fernandes 15/05/1983 ***.***.841-04

Valeria Clementino de Sousa Medeiros 08/12/1980 ***.***.301-63
Valéria Quintiliano Alípio dos Santos 13/02/1984 ***.***.641-46
Waldete Eufrasio de Araújo 17/02/1978 ***.***.299-00
Zirene Ribeiro Alves 25/07/1962 ***.***.971-53

MATRÍCULAS DEFERIDAS - TURMA 2 (INÍCIO EM 16/10/2023)MATRÍCULAS DEFERIDAS - TURMA 2 (INÍCIO EM 16/10/2023)

Nome Nascimento CPF (final)

Angela Maria Santos Vasconcelos Reis 24/01/1980 ***.***.431-53
Áurea Lopes de Assunção 25/11/1967 ***.***.891-04
Cidalia Laroqui Braga 12/11/1970 ***.***.156-91
Cláudia Emerick Reis 30/11/1977 ***.***.781-15
Diane Nunes Costa 13/08/1993 ***.***.761-92
Eliene Rodrigues da Silva 28/01/1976 ***.***.621-04
Érica Pereira Dos Santos 10/11/1971 ***.***.697-51
Érika da Silva Costa 29/01/2003 ***.***.011-40
Fernanda Amaral Miranda 12/05/1974 ***.***.321-20
Josefa Girleide Rodrigues da Silva 01/12/1963 ***.***.933-01
Herlene Costa de Mesquita 13/06/1975 ***.***.191-49
Larissa Silva Borges 09/06/2005 ***.***.583-30
Luciana Almeida da Fonseca Mesquita 02/01/1975 ***.***.321-20
Maria de Fátima Gomes Pimenta 06/11/1964 ***.***.371-91
Maria Emilia Cardoso França 21/03/1982 ***.***.325-77
Maria Isabel Estevam da Silva 10/11/2000 ***.***.611-28
Marilene Pereira do Nascimento 03/08/1969 ***.***.021-04
Rosângela Misael da Silva 21/10/1967 ***.***.771-72
Silvia Helena Pereira de Sousa 10/02/1967 ***.***.811-87
Simone Cardoso Moraes dos Santos 05/06/1979 ***.***.945-58

MATRÍCULAS INDEFERIDASMATRÍCULAS INDEFERIDAS

Nome Nascimento CPF (final) Motivo do indeferimento

Cassiana Garcez de Souza
31/03/1978 ***.***.240-64

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ausente.

Dayse Cristina de Lima
Santiago

15/07/1983 ***.***.881-86
Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ausente.

Déa de Campos Neves
22/05/2023 ***.***.041-68

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ausente.

Erika Maria de Medeiros
26/01/1977 ***.***.601-82

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ilegível.

Lais Lane Cândido Ferreira
25/05/1994 ***.***.261-01

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ausente.

Maria Alice de Sousa
05/10/1975 ***.***.011-87

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ausente.

Maria das Graças Frois
Drumond

09/09/1963 ***.***.596-34
Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ausente.

Rayane de Assunção Moura
09/06/1995 ***.***.381-35

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ausente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Rayssa Lorrane da Silva Vaz
28/09/1994 ***.***.781-00

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ausente.

Roseneide dos Santos Rufino
23/10/1972 ***.***.781-00

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ilegível.

Rosiane A Braga Guimarães

30/11/1981 ***.***.426-01

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) sem
identificação da candidata.

Valmice Torres da Rocha Silva
15/11/1971 ***.***.141-49

Comprovante de
escolaridade (alínea "d", do
item 9.2 do Edital) ausente.

As candidatas com matrículas INDEFERIDAS terão até o dia 08/09/2023 (sexta-feira), às 14h00, para encaminhar oAs candidatas com matrículas INDEFERIDAS terão até o dia 08/09/2023 (sexta-feira), às 14h00, para encaminhar o
pedido de recurso da análise de documentação de matrícula, encaminhando uma mensagem com assuntopedido de recurso da análise de documentação de matrícula, encaminhando uma mensagem com assunto
"Recurso do Resultado de Matrícula - Curso de Extensão Camareira" para o enedereço "Recurso do Resultado de Matrícula - Curso de Extensão Camareira" para o enedereço e-maile-mail hotelaria@ifb.edu.br hotelaria@ifb.edu.br
e encaminhando uma nova cópia da documentação requerida para a matrícula.e encaminhando uma nova cópia da documentação requerida para a matrícula.

As candidatas que encaminharem o recurso dentro do prazo estabelecido e que tenham a sua documentação
aprovada serão alocadas na Turma 2 do curso.

(documento assinado eletronicamente)

Marina Silveira de Melo

Coordenadora do Projeto

Documento assinado eletronicamente por:

Marina Silveira de MeloMarina Silveira de Melo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/09/2023 07:10:47.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 06/09/2023. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

487588
ca5e6dfcd3

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: